

Rada Powiatu Leszczyńskiego

Protokół nr 10/2024

z X Sesji w dniu 27 listopada 2024 roku

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2024 roku o godz. 13:03, a zakończono o godz. 14:56 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków.

Obecni:

1. Wojciech Antoniak
2. Marcin Barczyk
3. Jan Budzyński
4. Czesław Fedyk
5. Stanisław Glapiak
6. Irena Grobelna
7. Bartosz Adamczewski
8. Damian Janowicz
9. Stanisław Kasperski
10. Jolanta Kotyś
11. Remigiusz Leciejewski
12. Stanisław Matuszewski
13. Karol Neumann
14. Anita Solarczyk
15. Jan Szkudlarczyk
16. Damian Szymczak
17. Marek Tulewicz

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie X Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Remigiusz Leciejewski. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym.

Pytań i uwag do przedłożonego porządku obrad radni nie zgłosili.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z IX Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w dniu 30 października 2024 roku.

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał czy jest już znana sytuacja analizy prawnej kancelarii Leśny i wspólnicy w sprawie naprawy drogi Osieczna-Goniembice.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że odpowiedź na zadane pytanie zostanie udzielona w punkcie wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu nr IX z posiedzenia Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 października 2024 roku.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 października 2024 roku.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” przyjęła protokół z IX Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 października 2024 roku.

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który poinformował o toczących się inwestycjach na terenie powiatu leszczyńskiego. Trwają dosyć intensywne prace dotyczące ścieżki rowerowej z Brenna w kierunku Włoszakowic. Są to prace związane głównie z robotami ziemnymi.

Ponadto trwa naprawa odcinka drogi Osieczna-Goniembice, wszystkie prace realizowane są zgodnie z założonym harmonogramem, a w najbliższym czasie wykonawca przystąpi do palowania.

Kolejne zadanie, które częściowo jest realizowane w tegorocznym budżecie tj. budowa ścieżki rowerowej z Leszna do Kąkolewa – w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem przebiegu przedmiotowej ścieżki. Odbyły się także wstępne uzgodnieniowe spotkania z przedstawicielami PKP. W momencie, kiedy zostanie opracowana koncepcja, zostanie ona przekazana do Burmistrza celem wrysowania jej do planu zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto Starosta poinformował o spotkaniu z przedstawicielami kancelarii adwokackiej w sprawie opracowania roszczenia w zakresie szkody jaką Powiat Leszczyński poniósł na drodze Osieczna-Goniembice. W chwili obecnej trwają jeszcze pewne analizy oraz trwa opracowanie ekspertyzy. W miesiącu styczniu Starosta przewiduje spotkanie z przedstawicielami kancelarii oraz członkami Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał w temacie ścieżki rowerowej Kąkolewo-Lesžno, czy wiadomo po której stronie ścieżka będzie przebiegać.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że przewiduje, iż ścieżka rowerowa będzie przebiegać po prawej stronie, aż do samego końca.

Radny Stanisław Glapiak, zapytał czy także przy przejeździe kolejowym ścieżka będzie przebiegać po stronie prawej.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że tak, ponieważ przejazd był przebudowany i zostawiono też miejsce na ścieżkę rowerową.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 3 do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok.” (DRUK NR 60)

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i jednomyślnie przez nią zaopiniowany.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poprosił aby dokonać zmian w zapisie punktu 10 rozdziału VII dotyczącego działalności na rzecz integracji cudzoziemców. Radny zasugerował, aby we wskazanym punkcie zawrzeć także zapis dotyczący obowiązków cudzoziemców w stosunku do Państwa Polskiego. Przy dobrym obywatelskim wychowaniu jest to niezbędne. Radny zaznaczył, że prosi, aby zmiana tego zapisu została potraktowana jako wniosek formalny.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że prowadzone były także konsultacje podczas, których każdy miał prawo zgłosić swoje uwagi lub przemyślenia, oraz uzyskać stosowne wyjaśnienia.

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak który zapytał czy słowo prawo nie łączy w sobie także szeroko pojętych praw i obowiązków.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Czesława Fedyka w sprawie zmiany rozdziału VII paragraf 8 punkt 10 podpunkt 1 . W punkcie 10 podpunkt 1 dopisać sformułowanie "z zakresu praw i obowiązków cudzoziemców w stosunku do Państwa Polskiego".

Głosowano w sprawie: wniosku formalnego Czesława Fedyka w sprawie zmiany rozdziału VII paragraf 8 punkt 10 podpunkt 1 . W punkcie 10 podpunkt 1 dopisać sformułowanie "z zakresu praw i obowiązków cudzoziemców w stosunku do Państwa Polskiego"

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (8) Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak

PRZECIW (7) Wojciech Antoniak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (2) Bartosz Adamczewski, Stanisław Kasperski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 8 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek formalny radnego Czesława Fedyka.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętym wnioskiem formalnym.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok wraz ze zgłoszonym i pozytywnie zaopiniowany wnioskiem formalnym.”

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok wraz ze zgłoszonym i pozytywnie zaopiniowanym wnioskiem formalnym.

5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego i nadania jej statutu. (DRUK NR 61)

Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski powitał obecnego na Sali Radnego Młodzieżowej Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Pana Aleksandra Walorczyka.

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nią zaopiniowany 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zgłosił poprawki do zaproponowanego Statutu. W rozdziale III paragraf 3 ustęp 4, radny zaproponował dopisanie punktu 10 tj. propagowanie patriotyzmu oraz postaw patriotycznych. Radny zaznaczył, że zaproponowana zmiana ma postać wniosku formalnego skierowanego do Rady.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do zapisu paragrafu 11, gdzie widnieje zapis w ustępie 2 „W skład Komisji Wyborczej wchodzi 5 radnych Powiatu Leszczyńskiego wskazanych przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. W skład Komisji Wyborczej mają prawo wchodzić przedstawiciele wszystkich klubów Radnych Powiatu Leszczyńskiego”.

Radny zaznaczył, że jest to pomylenie hierarchii, ponieważ organem głównym Starostwa jest Rada Powiatu, a nie Zarząd Powiatu. Radny zaproponował aby zapisać zmianę: „W skład Komisji Wyborczej wchodzi radni wskazani przez poszczególne Kluby Radnych po 2 z każdego klubu”.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zaznaczył, że bez tych konkretnych poprawek taki wybór Rady Młodzieżowej nie ma nic wspólnego z zasadami demokracji. Należy zastanowić się mocno nad poprawkami bo nie ma to nic wspólnego z Państwem Demokratycznym i demokracją.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał w oparciu czyjego samorządu ten statut został odwzorowany.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do zapisu paragrafu 12, który mówi, że „ustalenie wyników głosowania następuje przez jednomyślny wynik głosowania przeprowadzonego wewnątrz Komisji Wyborczej”. Radny zaznaczył, czy wyraz „jednomyślny” powinien być zastąpiony słowem większości.

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który zaznaczył, że słowo patriotyzm ma się w sercu, najmniej się o nim mówi, a najwięcej się robi. Radny zaznaczył, że dzisiejsza młodzież ma szeroko omówioną lekcję patriotyzmu, którą wnosi i z domu i szkoły, dlatego warto pozostać przy zapisach, które są przedstawione w projekcie uchwały. Statut może ewaluować oraz w każdym czasie być zmieniony, jeśli po jakimś okresie działania okaże się, że statut zabiera braki, to Młodzieżowa Rada sama będzie je zgłaszać i proponować swoje poprawki. Głosowanie w dniu dzisiejszym nad zapisem słowa patriotyzm i postawy patriotyczne, jest nie do końca odpowiednie. Zbyt mocno jest tu akcentowane wchodzenie w tzw. wyższą politykę. Radny zaznaczył, że będzie głosował nad przedstawionym projektem uchwały bez zaproponowanych zmian.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zaznaczył, że jest zdziwiony słowami radnego Wojciecha Antonia. „W czym tak bardzo komuś może przeszkadzać wprowadzenie zapisu dotyczącego słowa patriotyzm do projektu uchwały.”

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który wspominał, że patriotyzm to jest także konstytucyjny obowiązek. Radny zaznaczył, że w chwili obecnej zauważalny jest deficyt zachowań patriotycznych, dlatego jak najbardziej młodym ludziom trzeba o nim przypominać i pokazywać wzorce. Taki zapis jest niezbędny, wręcz nie należy o nim zapominać.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który odniósł się do zapisu paragrafu 11. Radny zaproponował, aby zapis tego paragrafu brzmiał „W skład Komisji Wyborczej wchodzi 5 radnych Powiatu Leszczyńskiego wskazanych przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. W skład Komisji Wyborczej wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów Radnych Powiatu Leszczyńskiego”. Radny zaznaczył, że zaproponowana zmiana ma postać wniosku formalnego skierowanego do Rady.

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który zapytał jak autor przedstawionego projektu odnosi się do zaproponowanych zmian. Czy zmiana jednego punktu nie powoduje konieczności zmiany innego. Być może projekt uchwały powinien wrócić pod ponowne obrady Komisji Spraw Społecznych.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że Zarząd Powiatu wzorował się na działaniach i statucie, który obowiązuje w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Dlaczego Zarząd wzorował się akurat na tym statucie, ponieważ nie możemy przeprowadzić typowych powszechnych wyborów na radnych powiatowych. Podobnie jak Sejmik Powiat nie posiada narzędzi oraz jednostek i instytucji na bazie których, takie wybory mogłoby zostać przeprowadzone. Starosta zaznaczył, że radni zostaną wyłonieni w sposób demokratyczny. Ponadto Starosta zaznaczył, że nie przypomina sobie by w preambule konstytucji był zapis dotyczący patriotyzmu, a każdy z obecnych na sali ma go w sercu. Jest wiele innych instytucji, które krzewią patriotyzm m.in. szkoła. Celem powstania Młodzieżowej Rady jest kształtowanie postaw obywatelskich i możliwości poznania samego zagadnienia, czym jest powiat i na jakich zasadach on działa. Starosta nie przychyliła się do zgłoszonych poprawek.

Ponadto Starosta zaznaczył, że zgadza się z propozycją przedstawioną przez radnego Stanisława Glapiaka. Projekt uchwały jest przygotowany nie tylko dla tej Rady, ale także dla przyszłych. Starosta zwrócił się z prośbą o przyjęcie uchwały w niezmieniony kształcie.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zaznaczył, że nadal nie rozumie dlaczego tak źle jest odbierany zapis dotyczący patriotyzmu, ponadto jest nowa definicja patriotyzmu i jest to kwestia polityczna.

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk który, zaznaczył, że te poprawki nie wnoszą większego konfliktu i warto posłuchać głosu radnych.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że te zapisy, które zostały przedstawione też nie budzą konfliktu.

Głos zabrał radny Karol Neumann, który odpowiedział, że nie należy traktować patriotyzmu jako elementu polityki. Patriotyzm nie ma legitymacji partyjnej, jest to rzecz większa, głębsza.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że skoro poprawki niewiele wnoszą do procedowanego projektu, to dlaczego nie ma możliwości ich wprowadzenia. Jeśli nie byłoby zastrzeżeń do projektu uchwały ze strony radnych to nie byłoby także poprawek.

Ponadto radny zaznaczył, że Zarząd Powiatu Leszczyńskiego jest całkowicie upolityczniony, który jest tylko z jednej opcji politycznej. We wspomnianym wcześniej Sejmiku Województwa Wiceprzewodniczącym jest przedstawiciel Prawa i Sprawiedliwości i tam widać tą współpracę. Zawsze w przyjętych zasadach przewodnictwo Komisji Rewizyjnej przypadło opozycji, niestety w formułowaniu obecnej władzy nie było porozumienia.

Radny przychyliła się do poprawki zgłoszonej przez radnego Stanisława Glapiaka.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który poprosił, aby nie wprowadzać mieszkańców w błąd. W Zarządzie Powiatu nie zasiadają tylko przedstawiciele jednej opcji politycznej.

Starosta raz jeszcze zaznaczył, że jego wolą jest to, aby Młodzieżowa Rada skupiła się na kształtowaniu postaw obywatelskich, a nie promowaniu głębszej polityki opartej na słowie patriotyzm.

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który odpowiedział, że radny Stanisław Kasperski nie jest członkiem Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że wspomniany radny nie jest także członkiem Koalicji Obywatelskiej.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał czy ten projekt uchwały musi być procedowany w dniu dzisiejszym. Być może powinien on wrócić do prac Komisji celem dalszego opracowania.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w Gminie Święciechowa funkcjonuje Młodzieżowa Rada Powiatu, której radny był jednym z jej inicjatorów. Przewodniczący Rady zaznaczył, że nie myślał, że można mieć taki pogląd na działanie Młodzieżowej Rady, z którego powodu jest mu bardzo przykro.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do wypowiedzi Starosty, w której wspomniał, że to ze szkoły mają uczyć młodzież czym jest patriotyzm. W chwili obecnej jesteśmy wszyscy świadkami jak ze szkół wycofywany jest podręcznik historii, wycofywana osoba rachmistrza Pileckiego, bitwa pod Grunwaldem itp. Radny zaznaczył, że jest zszokowany tym, że słowo patriotyzm wywołało taką dyskusję.

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który odpowiedział, że na siłę nie można narzucać młodzieży tego czym młodzież ma się zajmować. Będzie to nieadekwatne i nieskuteczne.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zwrócił się z wnioskiem, aby usunąć w całości rozdział III paragraf 15 oraz usunąć w rozdziale I paragrafie 2 ustęp 3.

Głos zabrał radca prawny Maciej Churas, który odpowiedział, że odwołalnie i wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady wynika wprost z ustawy o samorządzie powiatowym. Jest to przesądzone, że statut powinien takie reguły określać. Gdyby doszło do usunięcia tego paragrafu to statut nie spełniał by założeń ustawowych. W ocenie radcy prawnego jest to prawnie niemożliwe.

Radny Damian Szymczak wycofał swój wniosek formalny dotyczący usunięcia w całości w rozdziale III paragrafu 15 oraz usunięcia w rozdziale I paragrafie 2 ustępu 3.

Radny Czesław Fedyk wycofał swój wniosek formalny na rzecz wniosku, który sformułował radny Stanisław Głapiak.

Głos zabrała radna Irena Grobelna, która odpowiedziała, że temat projektu uchwały był szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i nie spodziewała się, że zostanie w taki sposób przedstawiony na Sesji Rady Powiatu. Ponadto radna zwróciła się do radnego Czesława Fedyka i zaznaczyła, „że patriotyzm w naszych szkołach ma się bardzo dobrze. Dla każdego z nas patriotyzm, honor, Bóg i ojczyzna są wartościami najświętszymi.”

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Stanisława Glapiaka w sprawie zmiany zapisu rozdziału II paragrafu 11 ust. 2. Zaproponowany zapis otrzymuje brzmienie " W skład Komisji Wyborczej wchodzi 5 radnych Powiatu Leszczyńskiego wskazanych przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. W skład Komisji Wyborczej wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów Radnych Powiatu Leszczyńskiego"

Głosowano w sprawie: wniosku formalnego radnego Stanisława Glapiaka w sprawie zmiany zapisu rozdziału II paragrafu 11 ust. 2. Zaproponowany zapis otrzymuje brzmienie " W skład Komisji Wyborczej wchodzi 5 radnych Powiatu Leszczyńskiego wskazanych przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. W skład Komisji Wyborczej wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów Radnych Powiatu Leszczyńskiego"

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” przyjęła wniosek formalny radnego Stanisława Glapiaka w sprawie zmiany zapisu rozdziału II paragrafu 11 ust. 2. Zaproponowany zapis otrzymuje brzmienie " W skład Komisji Wyborczej wchodzi 5 radnych Powiatu Leszczyńskiego wskazanych przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. W skład Komisji Wyborczej wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów Radnych Powiatu Leszczyńskiego"

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Damiana Szymczaka w sprawie zmiany rozdziału I paragrafu 3 ustęp 4. Dopisać w ustępie 4 punkt 10) o treści "propagowanie patriotyzmu oraz postaw patriotycznych".

Głosowano w sprawie: wniosku formalnego radnego Stanisława Glapiaka w sprawie zmiany rozdziału I paragrafu 3 ustęp 4. Dopisać w ustępie 4 punkt 10) o treści "propagowanie patriotyzmu oraz postaw patriotycznych".

Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (9) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak

PRZECIW (5) Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Remigiusz Leciejewski, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Bartosz Adamczewski, Jolanta Kotyś, Stanisław Matuszewski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” oraz 3 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek formalny radnego w sprawie zmiany rozdziału I

paragrafu 3 ustęp 4. Dopisać w ustępie 4 punkt 10) o treści "propagowanie patriotyzmu oraz postaw patriotycznych".

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego i nadania jej statutu wraz ze zgłoszonymi pozytywnie zaopiniowanymi wnioskami formalnymi.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego i nadania jej statutu wraz ze zgłoszonymi pozytywnie zaopiniowanymi wnioskami formalnymi.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Jan Budzyński

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego i nadania jej Statutu.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 5 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Pani Haliny Florek. (DRUK NR 62)

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i jednogłośnie przez Komisję zaopiniowany.

Głos zabrał Starosta Leszczyński.

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego złożył wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” Pani Halinie Florek radnej Powiatu leszczyńskiego I,II,III,IV,V,VI kadencji.

Pani Halina Florek urodziła się 3 kwietnia 1955 roku w Grotnikach. Jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Po ukończeniu studiów pracowała w Banku Spółdzielczym we Włoszakowicach, gdzie powierzono jej funkcję dyrektora oraz Członka Zarządu banku. W latach 1990-2000 kierowała firmą Palimex Sp. z o.o. z siedzibą we Włoszakowicach, pełniąc funkcję dyrektora oraz prokurenta spółki. Od 2000 roku pozostawała Prezesem Zarządu firmy Werner Kenkel Sp. z o.o. z siedzibą w Krzycku Wielkim, producenta tektury i opakowań z tektury falistej zatrudniającego obecnie 1700 osób w zakładach w Krzycku Wielkim, Włoszakowicach i Bochni koło Krakowa, największego przedsiębiorstwa produkcyjnego w powiecie leszczyńskim. Z dniem 1 lutego 2021 roku przeszła na zasłużoną emeryturę.

Pani Halina Florek za rozwój i biznesowe osiągnięcia była wielokrotnie nagradzana. Przez minione lata corocznie była laureatką rankingu „100 Kobiet Biznesu” ogłaszanego przez dziennik Puls Biznesu. Zewnętrzne instytucje okołobiznesowe i kapituła rankingu dostrzegały i pozytywnie oceniały jej aktywność zawodową m.in. przez pryzmat działalności firmy. Pani Halina Florek jest znana z zaangażowania społecznego i aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym. Jest osobą wrażliwą na ludzką krzywdę, dbającą o dobro społeczne. Zawsze otwarta na wszelkie inicjatywy młodzieżowe i pełna energii do działania.

Od początku reaktywacji powiatu leszczyńskiego z dniem 1 stycznia 1999 roku była radną Rady Powiatu Leszczyńskiego. W latach 2006-2010 pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu Leszczyńskiego, a w latach 2022-2024 Członka Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. Brała aktywny udział w tworzeniu i kształtowaniu się samorządu powiatowego po jego powstaniu, wykazując się przy tym dużym zaangażowaniem w rozwój powiatu leszczyńskiego, niezależnie od tego jaką funkcję pełniła. Wielokrotnie przyczyniła się do udzielenia pomocy finansowej z ramienia firmy Werner-Kenkel Sp. z o.o. dla powiatu leszczyńskiego.

Jest Członkiem Zarządu Fundacji „Jesteśmy więc pomagamy” z siedzibą we Włoszakowicach oraz Stowarzyszenia im. Andrzeja Krzyckiego w Krzycku Wielkim. Od początku istnienia, czyli od 1999 roku śpiewa i udziela się w zespole śpiewaczym „Sami Swoi” w Grotnikach.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał kto może nominować takie osoby i na jakich zasadach, czy tylko Zarząd Powiatu Leszczyńskiego, może przedstawiać swoje kandydatury. Czy może być więcej takich osób, bo być może radny miałby kandydatury osób, którym także można byłoby przyznać taki tytuł.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość popiera przedstawioną kandydaturę i będzie głosował za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który zaznaczył że bez dwóch zdań jest to zasłużone wyróżnienie, które Pani Halinie Florek się należy.

Głos zabrał radny Stanisław Kasperski, który poinformował, że będzie głosował za przedstawioną kandydaturą. Ponadto radny zaznaczył, że brakuje jej w Radzie Powiatu, przede wszystkim jej głosu rozsądku.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Pani Haliny Florek.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Pani Haliny Florek.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz,

Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Pani Haliny Florek.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 6 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Pana Zenobiusza Klemensa Wyrodka. (DRUK NR 63)

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i jednomyślnie przez Komisję zaopiniowany.

Głos zabrał Starosta Leszczyński.

Pan Zenobiusz Klemens Wyrodek urodził się 22 listopada 1940 roku w Gnojnicy w rodzinie nauczycielskiej jako syn Zygmunta Wyrodka i Bronisławy z domu Żelazko. W roku 1945 rodzina przeprowadziła się do Leszna, gdzie Pan Zenobiusz zaczął uczęszczać do szkoły podstawowej, którą ukończył w 1954 roku. W tym samym też roku rozpoczął dalszą edukację w Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie. W lipcu 1959 roku w Krotoszynie zdał egzamin eksternistyczny na nauczyciela szkoły podstawowej. W czerwcu 1968 roku otrzymał dyplom ukończenia Studiów Wyższych na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii.

Od października 1958 roku pracował w szkole w Święciechowie, a następnie w Lasocicach w charakterze nauczyciela kontraktowego. W okresie od 1 sierpnia 1958 roku do 30 listopada 1959 roku uczył w szkole w Krzycku Małym, a z dniem 1 grudnia 1959 roku został powołany do odwołania do pracy w Szkole Podstawowej w Piotrowicach.

Z dniem 1 września 1960 roku jako nauczyciel, został skierowany do dwuletniego Studium Nauczycielskiego nr 2 w Poznaniu. W trakcie trwania nauki praktykę pedagogiczną odbywał w Szkole Podstawowej nr 42 w Poznaniu oraz w Szkole Podstawowej w Święciechowie. W latach 1970-1972 uczył w Zasadniczej Szkole Budowlanej dla Pracujących w Lesznie. W okresie od września do grudnia 1972 roku pełnił funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dłużynie. W latach od 1 stycznia 1973 roku do 31 sierpnia 1984 roku był dyrektorem Zbiorczej Szkoły Gminnej w Rydzynie. W latach 1984 – 1988 pełnił funkcję inspektora oświaty i wychowania w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna.

W okresie od 1 stycznia 1999 roku do 21 listopada 2006 roku pełnił funkcję Wicestarosty Leszczyńskiego. Wieloletni radny Rady Powiatu Leszczyńskiego I, II, III i IV kadencji (1998-2002, 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014). Brał aktywny udział w tworzeniu oraz kształtowaniu samorządu powiatowego po jego powstaniu. Z dużym zaangażowaniem pracował na rzecz rozwoju powiatu leszczyńskiego, niezależnie od tego jaką funkcję pełnił.

Jego zaangażowanie w działalność dydaktyczno – wychowawczą wśród młodzieży oraz aktywna praca w administracji szkolnej związana z rozwojem oświaty i wychowania, przynosiły wymierne efekty, co na przestrzeni lat pracy zawodowej skutkowało licznymi nagrodami i wyróżnieniami. Wśród nich było m.in. unowocześnienie bazy materialnej szkolnictwa, a osobiste wysiłki i znaczące inicjatywy przyczyniły się do rozwoju oświaty w regionie leszczyńskim.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wstrzyma się w głosowaniu nad przedstawioną kandydaturą.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który poinformował, że miał wyjątkową przyjemność pracować z obojgiem wyróżnionych, wymieniać się wspólnymi doświadczenia. Jednocześnie radny poinformował w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, że będą głosować za przedstawioną kandydaturą.

Głos zabrał radny Stanisław Kasperski, który poinformował, że będzie głosował za przedstawioną kandydaturą.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Zenobiusza Klemensa Wyrodka.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Zenobiusza Klemensa Wyrodka.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (4) Czesław Fedyk, Jan Budzyński, Karol Neumann, Damian Szymczak

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” dla Zenobiusza Klemensa Wyrodka.

Starosta Leszczyński poinformował, że na spotkaniu noworocznym, które odbędzie się 3 stycznia 2025 roku, zostaną wręczone stosowne wyróżnienia.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 6 do protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. (DRUK NR 64)

Salę opuścił radny Czesław Fedyk. (godz. 14:24)

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i pozytywnie przez Komisję zaopiniowany. Komisja Rewizyjna zgłosiła drobną poprawkę w zakresie kontroli IV kwartału punktu 2 „Kontrola w zakresie przeprowadzonego naboru wniosków dotyczącego udzielenia dotacji klubom sportowym na rok 2025”.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025.

Na salę obrad powrócił radny Czesław Fedyk. (godz. 14:25)

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 7 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. (DRUK NR 65)

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez Komisję zaopiniowany.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in:

- a) Zwiększenia planu dochodów o kwotę 7.778,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

- b) Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 1.865,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów poniesionych z tytułu oddelegowania pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego do pomocy organom nadzoru budowlanego na terenie województw objętych powodzią.
- c) Zwiększenia planu dochodów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Rydzynie o kwotę 22.403,40 zł, w tym:
 - a) o kwotę 15.000,00 zł z tytułu nagrody finansowej otrzymanej w konkursie „Wielkopolska Szkoła Roku 2024”. Środki te zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych,
 - b) o kwotę 7.403,40 zł z uwagi na karę umowną za nienależyte wykonanie umowy związanej ze sprzątnięciem pomieszczeń.
- d) Zwiększenia planu dochodów o kwotę 46.320,00 zł z tytułu dofinansowania z Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.
- e) Zmniejszenia nakładów finansowych na zadanie majątkowe „Zakup kserokopiarki” o kwotę 3.318,50 zł do wysokości 16.681,50 zł, z uwagi na powstałe oszczędności.
- f) Zwiększenia planu wydatków Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o kwotę 94.010,00 zł w związku z wykonaniem nieuprawnionych przelewów .
- g) Zmniejszenia planu rezerwy celowej na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia na kwotę 350.000,00 zł,
- h) Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów.

Głos zabrał radny Stanisław Głapiak, który podziękował Skarbnikowi Powiatu za uwzględnienie w uzasadnieniu projektu uchwały kwoty, która została zwiększona w planie wydatków Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w związku z wykonaniem nieuprawnionych przelewów.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał Skarbnika Powiatu, kiedy można spodziewać się informacji na temat dalszych kwot, które Rada Powiatu będzie musiała zabezpieczyć w budżecie ze względu na dokonanie nieuprawnionych przelewów, w tej chwili jest przekazywana kwota 90 000 zł, a jak wiadomo kwota była znacząco wyższa.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że kwota 90 000 zł musi zostać przekazana do Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dlatego, że plan wydatków jest tam niewielki, brak tej kwoty uniemożliwia regulowanie płatności. Natomiast nie ma w chwili obecnej takiej potrzeby w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 8 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 66)

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez Komisję zaopiniowany.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą:

1. Wycofania planowanych nakładów finansowych w latach 2025 i 2026 w łącznej kwocie 80.000,00 zł, zmniejszenia łącznych nakładów oraz limitu zobowiązań w zadaniu wieloletnim, bieżącym pn.: „Prowadzenie audytu wewnętrznego” , w związku z planowanym w roku 2025 zatrudnieniem audytora wewnętrznego.
2. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych na zadanie „Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim” o kwotę 1.558.449,00 zł, w tym: 423.255,00 zł w roku 2025 i 1.135.194,00 zł w roku 2026, zwiększenie łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań, w związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego niezbędnego do ubiegania się o dofinansowanie ze środków unijnych.
3. Usunięcia z załącznika nr 2 zadania „Opracowanie dokumentacji miejsc przesiadkowych na terenie powiatu leszczyńskiego”, wycofanego z realizacji Uchwałą Rady Powiatu Leszczyńskiego nr VIII/55/2024 z 24.09.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Zwiększenia planowanych dochodów w tym dochodów majątkowych na rok 2025 o kwotę 243.255,00 zł oraz na rok 2026 o kwotę 567.597,00 zł z tytułu pomocy finansowej oraz dotacji z Gminy Włoszakowice na realizację zadania „Budowa rowerowego szlaku turystyczno-edukacyjnego po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim” zgodnie z umową partnerską na rzecz realizacji projektu „Budowa rowerowego szlaku turystyczno – edukacyjnego po Przemęckim Parku Krajobrazowym wraz z budową wieży widokowej nad Jeziorem Dominickim”, zawarta w dniu 25 października 2024 pomiędzy Powiatem Leszczyńskim, Gminą Włoszakowice oraz Nadleśnictwem Włoszakowice
5. Zwiększenia planowanych dochodów, w tym dochodów majątkowych z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w roku 2025 o kwotę 243.255,00 zł,

zwiększenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2025 o kwotę 423.255,00 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zwiększeniem przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 180.000,00 zł do wysokości 9.734.506,36 zł. W roku 2025 w związku z wycofaniem nakładów na zadanie wieloletnie, bieżące pn. „Prowadzenie audytu wewnętrznego w Powiecie Leszczyńskim” zwiększono odpowiednio planowane wydatki na wynagrodzenia.

6. Zwiększenia planowanych dochodów, w tym dochodów majątkowych z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w roku 2026 o kwotę 567.597,00 zł, zwiększenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2026 o kwotę 1.135.194,00 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zwiększeniem przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 567.597,00 zł do kwoty 1.373.640,95 zł. W roku 2026 w związku z wycofaniem nakładów na zadanie wieloletnie, bieżące pn. „Prowadzenie audytu wewnętrznego w Powiecie Leszczyńskim” zwiększono odpowiednio planowane wydatki na wynagrodzenia.
7. Zmniejszenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2029 o kwotę 747.597,00 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zmniejszeniem przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 747.597,00 zł do wysokości 608.349,19 zł.
8. Korekty w załączniku nr 1 - w poz. 2.2.1.1 kwoty wydatków o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne w roku 2025 o kwotę 13.876,00 zł, do wysokości 17.639,00 zł, zgodnie z danymi zawartymi w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć WPF (dot. zadania „Realizacja Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń - Kąkolewo" w ramach Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 r.”)
9. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Czesław Fedyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 9 do protokołu.

11. Interpelacja i zapytania radnych.

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

12. Wolne głosy i wnioski.

Salę obrad opuścił radny Marcin Barczyk oraz radna Jolanta Kotyś.

Radny Damian Szymczak przedstawił obecnym na Sali radnym oraz gościom życiorys historyczny Józefa Góreckiego.

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał czy jest już znana sytuacja analizy prawnej kancelarii Leśny i wspólnicy w sprawie naprawy drogi Osieczna-Goniembice.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował o uczestnictwie w IX Forum Rolników, było to jednocześnie 40 lecie magazynu Top Agrar, gdzie głównym zaproszonym gościem był Minister Rolnictwa Czesław Siekierski. Ministerstwo i Rząd wystąpili przeciwko umowie z Krajami Ameryki Południowej jednocześnie zaznaczając, że nie jest to stu procentowe, ponieważ Komisja ma narzędzia aby podpisać umowę wbrew woli Państwu Narodowym. Jest to niezwykle ważne dla rolników. Odbyły się także panele dyskusyjne odnośnie Zielonego Ładu oraz wszystkich restrykcji z tym związanych.

Ponadto radny zwrócił się z prośbą do obecnych na Sali radnych w związku z podjętą Uchwałą Rady Miasta Leszna w sprawie podniesienia opłaty za parkingi o ponad 50% oraz dołączeniu do obszaru płatnego dwóch ulic. Z uwagi na to, że korzystającymi z tych parkingów w dużej części są także mieszkańcy powiatu leszczyńskiego, którzy przyjeżdżają często na krótko by załatwić jakąś pilną sprawę, Radny zaznaczył, że będzie składać interpelacje do Rady w sprawie wprowadzenia 30 minutowego bezpłatnego parkowania dla mieszkańców Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego. Tego typu rozwiązania są przewidziane w innych miastach.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który podziękował Skarbnikowi Powiatu za przekazanie danych, o które radny prosił podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. Ponadto radny zapytał kto jest administratorem strony Powiatu Leszczyńskiego na facebooku.

Radny zapytał także o zaplanowany w budżecie roku 2025 chodnik w miejscowości Świerczyna – jaka jest przewidziana kwota na realizację tej inwestycji.

Radny zwrócił się także z pytaniem, czy dalej będzie realizowana na terenie Powiatu Leszczyńskiego budowa progów zwalniających. Radny zaznaczył, że we współpracy z organami wykonawczymi gmin, takie progi powinny zostać montowane na drogach gmin Powiatu Leszczyńskiego.

Głos zabrał radny Bartosz Adamczewski, który zwrócił się do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych z pytaniem dotyczącym drogi powiatowej łączącej Jezierzycę Kościelne ze Zbarzewem powstało ograniczenie prędkości do 30 km/h. Radny zapytał czym, spowodowane jest to ograniczenie i jak długo będzie ono obowiązywać, czy w tym miejscu będą prowadzone czynności naprawcze tego odcinka drogi.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zwrócił się z pytaniem do obecnego na Sali członka Młodzieżowej Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Radny zapytał czy są podejmowane tematy związane z edukacją zdrowotną.

Głos zabrał radny Młodzieżowej Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Aleksander Walorczyk, który odpowiedział, że Młodzieżowa Rada głównie opiniuje projekty uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz różne działania aby aktywizować młodzież z Województwa Wielkopolskiego.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z pytaniem do obecnego na Sali członka Młodzieżowej Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o tzw. e-papierosy. Czy Młodzieżowa Rada podejmuje tego typu tematy.

Głos zabrał radny Młodzieżowej Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Aleksander Walorczyk, który odpowiedział, że przygotowuje projekt opinii aby podjąć jakiegokolwiek działania w tym temacie. Jest to problem, który dotyka coraz większą grupę młodzieży.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że odbyło się spotkanie z mecenasem, który przygotowuje się do przedstawienia propozycji w zakresie powództwa procesowego dotyczącego drogi Osieczna-Goniembice. W miesiącu styczniu zostanie zaproponowane spotkanie z przedstawicielem kancelarii oraz członkami Komisji Rewizyjnej – w chwili obecnej trwają prace analityczne.

Starosta Leszczyński odpowiadając radnemu Stanisławowi Glapiakowi zaznaczył, że chodnik w Świerczynie zostanie wykonany w całości.

Prowadzenie prac na facebooku częściowo jest zlecone firmie zewnętrznej, a częściowo siłami własnymi pracowników Starostwa Powiatowego. W miesiącu grudniu ta usługa zostanie zlecona firmie zewnętrznej.

Radny Stanisław Glapiak zabierając głos zapytał, czy jest taka osoba, która decyduje o tym jakie treści, grafika oraz filmiki pojawiają się na stronie facebooka.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że treści są uzgadnianie w porozumieniu ze Starostą. Ponadto zaznaczył, że w kwestii progów zwalniających Zarząd Powiatu pochylił się nad tym tematem, na ten moment Starosta nie chciałaby niczego deklarować.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że rzeczywiście nawierzchnia na skrajnych krawężniach drogi łączącej Jezierzycę Kościelne ze Zbarzewem jest w mocny sposób zdegradowana. Na chwilę obecną zabezpieczono drogę, tak aby do dalszej degradacji drogi nie dochodziło, wprowadzone zostało ograniczenie prędkości. Nie ma możliwości technicznych, aby tę drogę wyremontować, ale są brane pod uwagę poszerzenia tej nawierzchni i drobne prace remontowe w roku 2025.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

13.Odpowiedzi na interpelacje.

Nie zgłoszono.

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 14⁵⁶ zakończył obrady X Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Przewodniczący Rady

Remigiusz Leciejewski

Protokół sporządziła

Marta Kowa